¹⁴⁷ Ibnu Taimiyah, *al-hisbah fi al-Islam...*hal. 9-20

¹⁴⁸ Kamal Fakhry, *al-hisbah Menurut Ibnu Qayyim al-Jauziyyah*, Ijtihad vol. 7 No. 2 Muharram-Rabi' sani 1434/2012, hal. 79

¹⁴⁹ Al-Ghazali, *Ihya' Ulumudin* , hal. 118. Lihat juga Ibnu Qoyim, dalam Kamal Fakhry, "Al-hisbah menurut Ibnu Qoyim Al-Jauziyyah", Ijtihad, Vol. 7 No. 2 Muharram-Rabi' Tsani 1434/2012, hal. 78

Tugas *Hisbah* dan *Muhtasib*

Ibnu Khaldun menjelaskan bahwa tugas *hisbah* merupakan tugas keagamaan itu adalah merupakan kewajiban bagi badan yang mengurus kaum muslimin. Untuk itu, dipilih orang yang dipandang cakap.